
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 41
della Giunta comunale

OGGETTO: AMMISSIONE A SERVIZIO TAGESMUTTER VERGA ESTHER DAL 
04/04/2016 AL 31/08/2016.

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno uno del mese di marzo, alle ore 17.00, nella sala delle 

riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta 

comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Albert - Sindaco

2.  Loss Renato - Assessore

3.  Corona Clelia - Assessore

4.  Fruet Mariapiera - Assessore X

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Albert, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la Deliberazione Consiliare n. 7 di data 29.03.2012 con la quale 
veniva approvato il “Regolamento relativo alla Promozione e Sostegno del Servizio 
Nido Familiare - Tagesmutter" e s.m.; 

VISTO che l'art 5 del medesimo regolamento prevede che: 

• La famiglia che intende beneficiare del sostegno deve presentare la relativa 
domanda ai competenti uffici comunali entro il termine del mese precedente 
l’inizio della fruizione del servizio, indicando il periodo, il numero di ore mensili 
per le quali richiede il sussidio e l’organismo della cooperazione sociale o di 
utilità sociale non lucrativo presso il quale intende utilizzare il servizio; alla 
stessa domanda dovrà essere allegato l’I.C.E.F del proprio nucleo familiare, 
nonché fornire tutti gli elementi necessari alla valutazione della sussistenza dei 
requisiti di cui all’art. 2, del presente regolamento. 

• Il Comune provvede alla valutazione delle domande e l’ammissione al contributo 
viene definita con atto del Responsabile dell’Ufficio competente e sino 
all’esaurimento dello stanziamento previsto in bilancio; 
VISTO che l'art 2 del medesimo regolamento prevede che il sostegno 

economico verrà riconosciuto per un monte orario annuo massimo per bambino pari a 
960 ore di servizio; 

VISTA la domanda di data 29/02/2016 ns. prot. 913 agli atti presentata dalla 
Signora: 

 

RICHIEDENTE FIGLIO/A 
DATA 
NASCITA 

INDIRIZZO 

CLERICI SARA VERGA ESTHER COME IN ATTI LOC. BUSINI 90 

 

CHE il medesimo ha dichiarato che intende avvalersi della “Società Cooperativa 
Sociale TAGESMUTTER DEL TRENTINO - IL SORRISO” di Trento, Organismo 
regolarmente iscritto all'Albo di cui all'art. 8 della L.P. n. 4 del 2002; 

ACCERTATO quindi che la Domanda presentata possiede i requisiti richiesti 
per poter essere ammessa al servizio di Tagesmutter con quota agevolata; 

ESAMINATO altresì l’Indicatore della Condizione Economica Familiare ICEF, 
attestazione rilasciata dal CAF ACLI SRL di Fiera di Primiero in dd. 27/07/2015; 



VISTO il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'ordinamento contabile e 
finanziario nei Comuni della Regione Autonoma T.A.A. approvato con D.P.G.R. 
28.5.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 1.2.2005, n. 4/L; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni della 
Regione Autonoma T.A.A. approvato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L; 

VISTA la L.P. n. 4 del 2002 e le sue disposizioni attuative; 

VISTO lo Statuto Comunale del Comune di Canal San Bovo; 

VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di Canal San Bovo approvato 
con Delibera del Consiglio Comunale n. 59 del 29.12.2000 e s.m.; 

VISTA la disponibilità in bilancio; 

DATO ATTO dei pareri espressi sulla proposta di deliberazione dal segretario 
comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, e dalla ragioniera comunale 
in ordine alla regolarità contabile e di copertura finanziaria; 

CON VOTI favorevoli all’unanimità; 

 

DELIBERA 

 

1. Di ammettere la seguente Domanda presentata per l'Ammissione al Servizio di 
Tagesmutter con erogazione di un sussidio orario pari a € 5,50, sulla base 
dell’Indicatore della Condizione Economica Familiare ICEF presentato come 
specificato nella seguente tabella; 

 

RICHIEDENTE FIGLIO/A data nascita INDIRIZZO 
PERIODO 

RICHIESTO 

Monte ore 
mensile 

Richiesto 

Quota 
abbatt. 
orario 

CLERICI 
SARA 

VERGA 
ESTHER 

COME IN 
ATTI 

LOC. BUSINI 90 
04.04.2016 – 
31.08.2016 

Varia a 
seconda 
dei mesi 

 

Euro 5,50 

 

2. Di impegnare al cap. 11045/7 SERVIZIO TAGESMUTTER (cod. bil. 1.10.0405): 
• € 2.788,50 presunti del bilancio d’esercizio 2016; 

 
3. Di comunicare l'avvenuta Ammissione al Servizio e la Misura del sussidio alla 

“Società Cooperativa Sociale TAGESMUTTER DEL TRENTINO - IL SORRISO” 
di Trento, per il seguito di competenza; 

 

4. Di dare atto che avverso il presente provvedimento possono essere esperiti: 



• ricorso giurisdizionale di fronte al T.R.G.A. di Trento ex articolo 2 lettera 
B) della L. 1034/1971 entro 60 giorni; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex articolo 8 del 
D.P.R. 1199/1971 entro 120 giorni; 

• opposizione alla Giunta Comunale ex articolo 79 c. 5 del DPReg 
01.02.2005 n. 3/L. 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Albert

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 03/03/2016 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 13/03/2016.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 03/03/2016

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara  ai sensi dell'art. 79 comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il giorno 13 marzo 2016 ad ogni effetto di legge.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 41 del 01.03.2016)

Pareri resi in data 01.03.2016 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, 
avente ad oggetto:

AMMISSIONE A SERVIZIO TAGESMUTTER VERGA ESTHER DAL 04/04/2016 AL 
31/08/2016.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 01/03/2016

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa contabile che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del vigente 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 01/03/2016

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI attesta la relativa copertura finanziaria - art. 19 comma 1 
T.U.L.R.O. Contabile-Finanziario approvato con D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 01/03/2016


